
 

  
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Шістнадцята сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я     
 

26.09.2024                                      м. Ужгород                                     № 1202 

 

Про Звернення Закарпатської обласної 

ради щодо полонених і безвісти зниклих 

військовослужбовців Збройних Сил 

України та сприяння визволенню їх із 

полону 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи ініціативу депутатської фракції політичної партії 

«Європейська Солідарність», з метою захисту прав людини, обласна рада                        

в и р і ш и л а:  

 

1. Схвалити текст Звернення Закарпатської обласної ради до Президента 

України, Голови Верховної Ради України, Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини щодо полонених і безвісти зниклих 

військовослужбовців Збройних Сил України та сприяння визволенню їх із 

полону (текст Звернення додається).  

2. Доручити голові обласної ради підписати зазначене Звернення від імені 

депутатів обласної ради. 

3. Надіслати Звернення до Президента України, Голови Верховної Ради 

України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини для 

розгляду цього питання. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

обласної ради з питань: регламенту, депутатської роботи, етики, нагороджень, 

правових питань та антикорупційної діяльності; охорони здоров’я, праці, 

зайнятості та соціального захисту населення, соціальної підтримки ветеранів 

війни, військовослужбовців та членів їх сімей. 

 

 

Голова ради                                                                        Роман  САРАЙ       



Президенту України 

Володимиру ЗЕЛЕНСЬКОМУ 

 

Голові Верховної Ради України 

Руслану СТЕФАНЧУКУ 

 

 Уповноваженому Верховної Ради 

 України з прав людини  

                                                                                 Дмитру ЛУБІНЦЮ 

ЗВЕРНЕННЯ 

Збройна агресія росії проти України триває понад 10 років, що стало 

підтвердженням основної мети загарбника – знищити Українську державу та 

український народ будь-якими методами. 

Росія постійно нехтує правилами ведення війни, міжнародними 

конвенціями та угодами, що забезпечували стабільність та дотримання норм 

міжнародного гуманітарного  права в усьому світі. Обраний нею шлях – це 

насилля, вбивства, катування, знущання, грабіж та геноцид українського 

народу.  Стосується це однаковою мірою і цивільних, і військових. Адже, на 

жаль, наші воїни потрапляють у полон, а родини отримують сповіщення про 

безвісти зниклих чи взагалі не мають про них жодної інформації.  

До нас, депутатів Закарпатської обласної ради, звертаються родичі 

полонених та зниклих безвісти воїнів, які втомились від невідомості про те, що 

відбувається, та де знаходяться їхні сини, чоловіки, батьки.  

Враховуючи викладене вище, ми, депутати Закарпатської обласної ради, 

наполегливо просимо: 

1. Вжити всіх можливих заходів для повернення з полону 

військовослужбовців Збройних Сил України, надання родинам інформації 

щодо зниклих безвісти. 

2. Залучати міжнародних партнерів до вирішення ситуації стосовно 

полонених та безвісти зниклих, використовувати міжнародний досвід.  

3. Активізувати співпрацю з Організацією Об’єднаних Націй, 

Міжнародним  комітетом Червоного Хреста, державами-партнерами щодо 

делегування представників цих організацій до місць утримання 

військовополонених.  

4. Забезпечити належні соціальні гарантії родинам полонених та зниклих 

безвісти військовослужбовців ЗСУ. 

 

Голова обласної ради                    Роман САРАЙ  

 

(за дорученням депутатів Закарпатської обласної ради VІІІ скликання) 


	Рішення
	Звернення



